## Hebdomade sancte

cingeret. et nostrā salutem perficerent. Job. 9. Terra. s. caro christi data ē in manu impij. s. pilati et iude. Quarto legavit patri spūm suū. Luc. 23. Pater in manus tuas etc. Dat exemplum nobis q̄ in manibus vel debemus comedere spūm nostrū: q̄ illud quod est in manu dei: est secutū. Quinto legavit ad Mariam virginem sociam sem. s. Joannem euangelistam. Mulier ecce filius tuus. Quod facere voluit triplici ratione. Primo ratione sui. Dederat legem. Ero: 20. Honora patrem et matrem tuā. Dicebat ut cōditor legis leges feriat et. Secūdo ratione nostri. ut nos doceat de parentibus nostris curā habere: nō solum in vita: sed etiam in morte. Tertio rōne virginis. Annūtebat filiū: ideo p̄ consolatione dimittebat sibi frater discipulū. Sexto legavit lazarum paradisu. Mat. 26. Hodie mecum etc. Septimo legavit peccatoribus sanctam p̄munionē: ut sumat corpus et sanguinem suum in potum et cibū. Et ut apostolus dicit. Ad Heb. 9. Sanguis christi emundabit conscientias nostras. Unde ipse dicit. 1. Cor. 11. Probet quis seipsum homo. et sic de pane illo edat. et de calice bibat. Unde dicit verba allūpta. Hoc facite etc. In quibus verbis de sacramento incipimus loqui. De quo hodie tria p̄teplabimur. Primo de verificationis. Secūda de conditionis. Tertii de cōfirmationis.

**P**rimū dicit etc. Quia corpus christi et sanguis sub accidentibus panis et vini consecratio continueatur vere et realiter: in hoc: due sunt opiones. Una philosophorum: est quia iudei et gentiles militat. Alia catholicorum. **C**Prima opinio probat q̄ non est nisi corpus christi: et omnino impossibile asserit tali ratione. Per regulā pbie. 4. physicorum. Locū et locatū debet p̄portionari. Exēpli gr̄a. Si corp⁹ ē magnū: et loc⁹ debet eē magnū. Loc⁹ et locatū in etc. Si res parva: et loc⁹ parū. Sed in hoc loco videm⁹ oppositū. Cū parva sit hostia: vbi sit corp⁹ christi. Unde patet prima opinio. **C**Secūda opinio dicit q̄ sic. In virtute verborum: Hoc ē corpus meū. Ad hanc p̄clusionē difficilē r̄sideo huius doctores. p̄cipue Th. in. 4. di. 9. Et Petrus de Zarā. in. 4. Post. in. 4. di. 7. Quod si hostia consecrata ē ibi realiter corpus christi. Que cōclusio quibus fides catholica non indiget rationibus nisi aut p̄batorib⁹: cū in his iustitiam rōnis nō sūdet. tū ad cōsolationem fidelium: p̄bo conclusionem esse verā triplici modo. Primo rōne. Secūdo auctoritate. Tertio exemplis. Primo ratiōib⁹: que sunt tres ad p̄s. **C**Primo ratiōne causalitatis. **C**Secūdo rōne maioritatis. **C**Tertio ratiōne et edulitatis. **C**Primo rōne etc. Quod. s. per dei potentiam: substantia hostie

¶ Feria. iij. clxxvij.

et vini: post consecrationem realiter conuertitur in veram substantiam corporis xpi et sanguinis. Sicut dicitur in romis sumit per auctoritatem in li. de causis. Quicquid facit secunda causa: facit prima nobilitari et alio modo. Exempli gratia. Si camerarius alicuius dispo- testalicium facere vult: grauis a fortiori ipse deus hoc poterit facere.

Præterea si episcopus potest aliquid abfoluere a peccato cuiuslibet a fortiori papa. Ad propositum. Natura naturæ conuertit vinum substantiam in aliam. Ad propositum ad oculum. Ad comedit panem et bibit vinum: et facta digestionem in stomacho: panis et vinum conuertuntur in sanguinem et carnem.

Præterea mulier prægnans conuertit cibum digestum conuertitur in carnem et sanguinem et ossa: cuius habet in utero. Præterea per virtutem caloris galline. substantia ouis conuertitur in substantiam carnis: sicut in gallinam. Præterea ut dicit philosophus in 4. Meteo. Virtute solis: humiditas terre conuertitur in arbores. herbas. in vinum. oleum. balsamum. et humilissimum. Et eadem terra virtute solis conuertitur in aurum. argentum. ferrum. et lapides preciosos. Et Philosophus in li. Ethic. dicit. quod in Scotia est fons qui omne quod in eo mittitur: statim conuertitur in substantiam lapidis. Ad propositum. Si hoc natura operatur: quanto plus potest de natura: ut vna species vel natura vnius rei: mutetur in aliam speciem. Quia ut dicit philosophus in 2. Meteor.

Quod est causa aliorum ut sunt talia: illud maxime est tale. Si potest secunda causa plus potest prima: cum sit potentie infinitæ. Unde patet prima ratio. Secundo ratione et. Conclusio est Boetii. in 4. di. 9. Et Hilarij. et philosophus in Top. quod maius opus est de nihilo aliquid facere: quam de aliquo aliquid facere. Et ratio est fructus de magister ronis. In quodam sermone de sacramentis altaris. Quia plus distat ens et non ens: quam inter ens et ens. Quod patet. Homo enim potest facere de ferro cultellum: de ligno cathedram. de farina panem. Sed tota natura: omnesque simul angeli. de nihilo nunquam possunt aliquid facere: in mundo nec granum minimum milij. Unde philosophus in 1. physicorum. et omnes philosophantes concludunt. Quod ex nihilo nihil fit. Unde magister miraculi fuit vinum in uaporijs Jo. 2. quod multiplicano panem. quod est ex nihilo erat. Ad propositum. Quis de nihilo creauit angelos. celum. terram. et omnia que in eis continentur? Certum est quod ipse deus fuit: cuius potentia est infinita. Quod si sic est: quod potest de nihilo tanta facere: quanto magis potest vnum ens in aliud conuertere. seu substantiam panis et vini in substantiam sui corporis conuertere? Quis rationes tunc? Ambrosius in li. de sacramentis. Quis potuit creare celos. elementa de nihilo: cur non poterit mutare vnum speciem in aliam? Tertio ratio ne et. Conclusio Boetii. in de po-

## Medio made sancte

retitia def. q. 6. ar. 2. Deus facit q  
das tripliciter. Primo supra na-  
tura: vt q in ortuus viuat. Seci-  
do cōtra naturā: vt q virgo pa-  
riat: et hō i igne flēuo pmaneat.  
Tercio pter naturā: vt q aqua in  
vinū cōuertat. Ad ppositum. Si  
credis ista hō: cur nō magis q in  
virtute verborū Hoc est corpus  
scē. sit realiter corp' xpi i hostia?  
Que cōclusio pbatur vera ex em-  
plis in triplici differētia. Primum  
erēplū ē scripturale. Exo. 4. vir-  
ga moyſi ad ipsius iussū versa est  
in colubā: et itē per caudā accl-  
piens versa ē in virgā. Prete-  
rea in exodo. Magis moyſes  
in sinu misit et extraxit de sinu le-  
proſā q pharaonē. Preterea  
de flumine Marath. Exo. 15. Et  
amaro cōuersū ē i dulce. Pre-  
terea de māna: quomodo eo pa-  
uit populū in deserto. Prete-  
rea de sole cōtra gabaonitas Jo-  
sue: et: Preterea Añeri. 21. pe-  
tra durissima. virga moyſi pcul-  
sa: aquā dedit. Si ergo isti tot se-  
cerūt. quāto plus deus omps?

Scdm erēplū ē sanctorū. In  
tempore. s. Ludouici in francia  
celebrāte quodā sacerdote. in ho-  
stia cōsecrata visus ē xps in carne  
visibili. v3 puer paruulus. Et cū  
nunciaret regi Ludouico vt ve-  
niēs videret. Rōdit ego credo  
ita eē. Qui nō credit eat ad vidē-  
dum. Preterea de Bieg. pa-  
pacū velle cōmlicere quandā vi-  
dus que faciebat sibi hostias qui-  
bus ipse celebrabat: fortiter risit.

Quil statim nūmā retraxit. Que-  
rens quare. Rideo inquit. q ho-  
stia quā manibus meis feci: mibi  
das p vero corpore ebussi. Quil  
incredulū ipsam vidēs oiauit di.

De domine iesu: veritatē ostende  
tū sacramēti. Statim apparuit  
hostia tota caro. Quo viso vidua  
lachiymata ē: et ab omni licedu-  
litate sanata. Tūc Grego. orauit  
vt hostia conuertent: vt prius  
erat. et vidua in communicatū

Preterea de. b. Amb.: legi  
q corp' domini dedit fratri suo  
Saryro adhuc infideli in vase: et q  
suasit q si in periculo in mari eēt:  
ipsuz inuocaret. Quod et fecit in  
nauigio vbi oēs perierunt. Ipse  
vero cū nostro deo per mare tan-  
q per terrā sbar: clamans. O de-  
us Amb: osij: adiuua me. Si ex  
hoc cōuerſus ē ad xpm. Pre-  
terea de qdā Angelina tertij ordi-  
nis: de fulgineo: vel por' de san-  
cta Clara ordinis minorū. dī ora-  
ret corā sacramēto vt defēderet  
moniales ab inimicis et cūstarent:  
Assij: apparuit ibi statim infanti  
luis quidā in tabernaculo di. Pe-  
tineas qm victor: lā hōbis. Por-  
tās igil tabernaculi euz corpore  
xpi vndiqz circa locū: statim oēs  
inimici perterriti: ppter pſentiaz  
xpi in tabernaculo veraciter exi-  
stentis: de muris conuerſi. Al-  
qui mortui sūt: Aliq in fugā ver-  
ſi. Ex hoc cūctas Assij fuit libe-  
rata. Tertij ē erēplū bereti  
cor: de Berēgario diacono eccle-  
ſie. s. Maurij and. uēſſo. qui